第９回八女市教育委員会会議録

（令和５年１０月定例会）

日 時 令和５年１０月１６日（月） 自 午後２時００分

至 午後２時５０分

場 所 八女市役所 ３０１会議室

教育長及び出席委員

教 育 長 橋 本 吉 史

職務代理者 加 藤 哲 英

委 員 山 崎 久美子

委 員 赤 司 真理子

事務局

教 育 部 長 平 武 文 学校教 育 指 導 主 事 江 上 亮 子

学校教育課長 栗 山 哲 也 学校 教 育 指 導 主 事 久 冨 圭 子

教育指導課長 靏 拓 也

社会教育課長 寺 師 いずみ

スポーツ振興課長 松 尾 裕 二

文化振興課文化財係長 片 山 あづさ

人権・同和教育課長 大久保 寿 子

学校教育課総務係長 服 部 敬

教育指導課教務係長 高 山 祥 太

提出議案

議案第１７号 文化財専門委員の委嘱（案）について

議案第１８号 令和６年度県費負担教職員の人事異動方針（案）及び

人事異動取扱要領について

協議事項

（１）後援依頼（１件）

報告事項

（１）帰居祭について

（２）令和５年度全国学力・学習状況調査の結果について

その他

（１）教育委員会学校訪問

１１月１７日（金） 午前９時００分 市役所出発 【立花小学校】

（２）次回１１月定例教育委員会

（案）１１月１７日（金） 午後１時３０分 ３０１会議室

（３）小中一貫教育研究発表会

１１月２１日（火） 午後１時３０分 八幡小、岡山小、西中

（４）当面のスケジュール

教育長

事務局

教育長

事務局

教育長

ただいまから令和５年度第９回八女市教育委員会を開会します。

議案審議に入ります。議案第１７号「文化財専門委員の委嘱（案）」について事

務局から説明をお願いします。

議案第１７号 文化財専門委員の委嘱（案）

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。それでは議案第１７号を承認します。

次に、議案第１８号「令和６年度県費負担教職員の人事異動方針（案）及び人事

異動取扱要領」について事務局から説明をお願いします。

議案第１８号 令和６年度県費負担教職員の人事異動方針（案）及び人事異動取

扱要領

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。それでは議案第１８号を承認します。